
НАКАЗ 

по Тернопільському обласному центру  

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді                                                                                         

 

 від 20.12.2022 р.                                                                                                             №102-од 

Про  підведення підсумків виставки-конкурсу 

 «Замість ялинки – зимовий букет»  

З метою формування у школярів національної свідомості, соціальної 

відповідальності, екологічного виховання, відродження та збереження традицій 

та звичаїв українського народу 14-15 грудня 2022 року на базі Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

відбулась обласна виставка-конкурс «Замість ялинки-зимовий букет» у трьох 

номінаціях:Новорічна композиція «Різдвяна казка», «Галицькі сувеніри та 

різдвяна атрибутика», «Дідух – різдвяний дух». 

В заході взяли участь понад 100 закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти із 35 об’єднаних територіальних громад. Школярі та 

педагоги представили понад 250 експонатів, які поєднали практичну 

природоохоронну роботу в рамках акції «Ялинка» та вироби різдвяно-новорічної 

тематики. Цього року творчі дитячі роботи вирізнялись високою майстерністю, 

творчим підходом, художньо-естетичним рівнем, умілим використанням 

природного матеріалу, збереженням та відродженням глибинних традицій 

українського народу та   проблемою сьогодення. В роботах спостерігалась біль 

та тривога, спричинена жорстокою війною, яку розв’язала рф проти України. 

Виходячи з вище наведеного та за результатами роботи журі виставки-

конкурсу НАКАЗУЮ: 

1. Визнати переможцями: 

Номінація «Новорічна композиція «Різдвяна казка» 

Напрям «Новорічно-різдвяний вінок» 

І місце  

- Сімоха Наталія, учениця 6 класу Матвіївського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. Великодедеркальської сільської ради Кременецький район, робота 

«Різдвяний оберіг», керівник Загородня Наталія Анатолівна. 

ІІ місце  

- учні 7-8 класів Хмелівської гімназії Микулинецької селищної ради 

Тернопільського району, вихованці гуртка «Лікарські рослини» Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, робота 

«Різдвяний підсвічник», керівник Гумницька Марія Ярославівна. 

ІІІ місце  
- учні 8 класу ТНВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – економічний ліцей № 9 ім. Іванни 

Блажкевич», вихованці гуртка «Юні хіміки» Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, робота «Різдвяний хліб 

моєї Батьківщини», керівник Гуцало Тетяна Анатоліївна; 



- Гаранджук Вікторія, Лазута Ангеліна учні 5-Б класу ТЗОШ № 8, вихованці 

гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, робота «Новорічно-

різдвяний оберіг», керівник Михайлиця Ірина Павлівна. 

 

Напрям «Ялинки» 

І місце  
-  колективна робота учнів 1-Б класу Підволочиської гімназії ім. І. Франка 

Тернопільського району, робота «Зимова красуня», керівник Камінська Ольга 

Дмитрівна; 

ІІ місце  

- вихованці декоративно-прикладного гуртка «Етномайстерня» Центру 

дитячої та юнацької творчості Бережанської міської ради Тернопільського 

району, робота «Чари прадавнього лісу», керівник Білоус Віта Сергіївна; 

- учні 8 класу КЗ «Настасівський ЗЗСО» Великоберезовицької селищної 

ради, вихованці гуртка «Юні фермери» Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, робота «Різдвяна 

красуня», керівник Богуцька Тетяна Миколаївна. 

ІІІ місце 

- Пастирський Олександр,  Присяжнюк Роман, Романюк Єлизавета, учні 

Кременецької загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. Галини Гордасевич 
Кременецької міської територіальної громади, робота «Новорічна ялинка -2022», 

керівники: Назарчук Валерій Євгенович, Штука Катерина Петрівна;  

- Маланчук Марія, Паньків Катерина, вихованці гуртка «Виготовлення 

сувенірів» Зборівський центру дитячої та юнацької творчості Зборівської міської 

ради Тернопільського району, робота «Ліс в очікуванні Різдва», керівник 

Переймибіда Олена Володимирівна; 

- Кульчицька Анастасія, учениця 8 класу Ковалівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Монастириської міської ради Чортківського 

району, робота «Етноялинка», керівник Слюсарчин Стефанія Володимирівна. 

Напрям «Новорічна композиція» 

І місце  
- вихованці гуртка «Дизайн-флорист» Будинку дитячої та юнацької творчості 

Копичинецької міської ради Чортківського району, робота «Різдвяний дух 

незламності», керівник Козак Людмила Іванівна. 

ІІ місце 
- Осецька Евеліна, учениця Чортківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 7 Чортківської міської ТГ, робота «Різдвяна феєрія», керівник Штогрин 

Наталія Миколаївна; 

- Кобрин Даниїл, Архіпова Анна учні 3-А класу Тернопільської початкової 

школи № 2 Тернопільської міської ради, вихованці гуртка «Початкове 

технічне моделювання», керівник Павлишин Ірина Володимирівна;                  

- Колективна робота гуртків «Екодизайн», «Випилювання лобзиком» 

Шумського центру позашкільної роботи Шумської міської ради 



Кременецького району, робота «Свята підходять до порогу», керівники: Палій 

Тетяна Анатоліївна, Бойко Віта Анатоліївна. 

ІІІ місце 

- Учні 5-Б класу ТНВК ШМЛ № 15 ім. Лесі Українки, вихованці гуртка «Юні 

овочівники» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді, робота «Різдвяний місяць», керівник Лисак 

Наталія Ігорівна; 

- Вовк Анна, учениця 4-В класу ТЗОШ І-ІІІ ст. №11, вихованка гуртка «Основи 

екологічних знань Тернопільського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді, робота «Святковий настрій», 

керівник Мисак Галина Ярославівна; 

- Іванченко Соломія, учениця 4 класу Коропецького ліцею ім. М. Каганця 

Коропецької селищної ради Чортківського району, робота «Будинок Святого 

Миколая», керівник Крамар Ольга Володимирівна; 

- Мазур Ростислав, вихованець гуртка «Паперокручення» Товстенського 

Будинку дитячої та юнацької творчості Товстенської селищної ради 

Чортківського району, робота «Гостина у білочки», керівник Мазур Леся 

Володимирівна; 

- учні 7 класу Кальненської гімназії Козівської селищної ради Тернопільського 

району, робота Зимова казка», керівник Мартиновська Світлана Романівна; 

- Стефанюк Іван, Стафанюк Ангеліна, учні Порохівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бучацької міської ради Чортківського району, робота «Щасливе Різдво за 

мужніми плечима наших воїнів», керівники: Гуляк Ірина Степанівна,  

Рудковська Світлана Степанівна; 

- вихованці гуртка «Магія рукоділля» Звиняцької гімназії ім. М. 

Галущинського Білобожницької сільської ради Чортківського району, робота 

«Новорічний підсвічник», керівник Ласківська Василина. 

 

Напрям «Незламне Різдво» 

І місце  
- Москалюк Владислав, учень 11 класу Скала-Подільського НВК «ЗНЗ І-ІІІ ст. 

– ДНЗ» Скала-Подільської селищної ради Чортківського району, робота 

«Зима тривоги нашої…», керівник Шиян Богдана Леонідівна. 

ІІ місце 
- Учні 2 класу НВК «ЗОШ І-ІІ ст. – ДНЗ с. Скоморохи» Великогаївської 

сільської ради Тернопільського району, робота «Все буде Україна», керівник 

Кузьма Світлана Ярославівна; 

- Вихованці гуртка «Художня обробка шкіри» Будинок дитячої та юнацької 

творчості Заліщицької міської ради Чортківського району, робота «Новий рік 

заглядаає в окопи», керівник Хоминець Любов Василівна; 

- Борейко Уляна, учениця 8 класу Перемилівської гімназії Хоростківської 

міської ради Чортківського району, робота «Світло переможе темряву, життя 

переможе смерть», керівник Хиляк Віра Володимирівна. 

ІІІ місце 
- Вихованці хореографічного гуртка  Центру дитячої та юнацької творчості 

Підгаєцької міської ради Тернопільського району, робота «В обіймах Ангела 

Різдва  повстане сильна Україна», керівник Нікітюк Олеся Романівна; 



- учні 6 класу КЗ «Настасівський заклад загальної середньої освіти» 

Великоберезовицької селищної ради Тернопільського району, робота 

«Різдвяне  диво в окопах», керівник Ридз Віра Михайлівна; 

- вихованці гуртка декоративно-ужиткового мистецтва КЗ «Великобірківський 

ліцей ім. С. Балея» та  учнів  КЗ «Малоходачківський ЗЗСО І-ІІІ ст» 

Великобірківської селищної ради Тернопільського району, колективна робота 

«Наближаємо перемогу разом», керівники: Юськевич Оксана Петрівна та 

Стібель Олександра Михайлівна. 

 

Номінація «Галицькі сувеніри та різдвяна атрибутика» 

 

Напрям «Галицькі сувеніри» 

Гран-Прі 

- Ліщук Дарина, Грицик Соломія, Лизун Дарина, вихованці гуртка «Кераміка» 

Лановецького міського комунального будинку дитячої та юнацької творчості 

Лановецької міської ради Кременецького району, робота «Ходить гарбуз по 

городу» (набір посуду), керівник Яцула Олег В’ячеславович. 

І місце  
- Вихованці гуртків: «Веселкова палітра», «Мистецтво нашого народу», 

«Виготовлення іграшок-сувенірів», «Фітодизайн», Театральна студія 

«Сузір’я», Ляльковий театр «Рукавичка» Скалатського Будинку школярів 

Скалатської міської ради Тернопільського району, робота «Феєрія ялинкових 

прикрас», керівники: Гуменюк Наталія Іванівна, Костюк Анна Дионізівна, 

Гепак Ганна Михайлівна, Пашкевич Наталя Михайлівна, Бабійчук Ольга 

Ярославівна, Палац Надія Людвігівна; 

- Крупа Андрій, учень 9 класу КЗПО Козівський Будинок дитячої та юнацької 

творчості «Юність» Козівської селищної ради Тернопільського району, 

робота «Годинник», керівник Нечипорук Григорій Леонідович. 

ІІ місце 

- Колянковський Володимир, учень 9 класу Увислівської гімназії  

Хоростківської міської ради Чортківського району, робота «Чарівні сани», 

керівник  Козлюк Ганна Михайлівна; 

- вихованці гуртка «Образотворче мистецтво» Будинок дитячої та юнацької 

творчості Копичинецької міської ради Чортківського району, робота 

«Тернистий шлях України від Різдва до Перемоги»,   керівник Андрусик Ірина 

Василівна. 

ІІІ місце 

- Рогівська Софія, вихованка гуртка «Декоративно – ужиткове мистецтво» 

Бучацького центру дитячої  та юнацької творчості «Сузір’я» Чортківського 

району, робота Лялька «Незламна Україна», керівник Ліскович Наталія 

Іванівна; 

- учні 9 класу Лапшинська гімназія Нараївської сільської ради Тернопільського 

району, робота «Новорічна насолода», керівник Ліннік Ірина Сергіївна; 

- Москалюк Владислав, Борщівська Катерина, вихованці гуртка «Виготовлення 

іграшок сувенірів» ПНЗ «Скала-Подільський дитячий парк» Скала-

Подільської селищної ради Чортківського району, робота «Сувенірні 

ароматизовані іграшки», керівник Харатін Ірина Олексіївна. 



  

Напрям «Різдвяна атрибутика» 

І місце  

- Учні 1-4 класів Вілійського закладу загальної середньої освіти Шумської 

міської ради Кременецького району, робота «Небесні охоронці», керівник  

Кондратюк Наталія Андріївна. 

ІІ місце 

- Дмитрук Дарина, учениця 8 класу Темногаєцька гімназія 

Великодедеркальської сільської ради Кременецького району, робота «Ангел 

миру», керівник Дмитрук Тетяна Анатоліївна; 

-  Гуска Дарина, вихованка гуртка «Плетіння з природних матеріалів» КЗТМР 

«Школа народних ремесел», робота «Колядники», керівник Гуска Надія 

Миронівна; 

- Мороз Катерина, Гаврилець Андрій, Нетреба Тетяна, учні 5 класу 

Петриківська ЗОШ І-ІІ ст. Великоберезовицької селищної ради 

Тернопільського району, робота «Дивна новина», керівник Новікова Наталія 

Михайлівна. 

ІІІ місце 
- Цимбаліста Соломія, вихованка гуртка «Тістопластика» Зборівського Центру 

дитячої та юнацької творчості Зборівської міської ради, робота «Різдвяна 

містерія», керівник Рудніцька Ірина Богданівна; 

- вихованці  фольклорного гуртка Підгаєцького Центру дитячої та юнацької 

творчості Підгаєцької міської ТГ Тернопільського району, робота 

«Віфлиємська зірка», керівник Лапчак Наталія Михайлівна; 

- Підгурський Олег, учень 8 класу Шпиколоської гімназії Кременецької міської 

ТГ, робота «Таємниця Різдвяної ночі», керівник Бойчук Наталія Василівна.  

  

Напрям «Незламне Різдво» 

І місце  

- Барна Юліана, учениця 5 класу Доброводівської гімназії з початковою 

школою Монастириської міської ради Чортківського району, робота «Букет 

для тата-героя», керівник Клеба Ольга Ярославівна. 

ІІ місце 

- учні 10-11 класів Токівської  ЗОШ І-ІІІ ст. Скориківської сільської ради 

Тернопільського району, робота «Різдво у бліндажі», керівник Радчук Антін 

Олексійович; 

- учні Підволочиської ЗОШ І-ІІІ ст. Підволочиської селищної ради 

Тернопільського району, робота «Різдво у бліндажі», керівник Хемій Ганна 

Борисівна. 

ІІІ місце 
- Лагіш Софія, Парасюк Олена, учні Черниховецького ліцею Збаразької міської 

ради Тернопільського району, робота «Незламне Різдво», керівник Чевелюк 

Олеся Ігорівна; 

- вихованці гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», КУ «ЗПО «Будинок 

дитячої та юнацької творчості» Заліщицької міської ради Чортківського 

району, робота «Під покровом Різдва», керівник Боднар Ігор Романович. 

 



- Тирчик Христина, Тирчик Софія, учні 8 класу КЗ «Плотицька загальноосвітня 

школа І-ІІ ст. ім. Соломії Крушельницької Білецької сільської ради 

Тернопільського району, робота «Українська хата чекає солдата», керівник 

Остапчук Олена Миколаївна. 

 

Номінація «Дідух – різдвяний дух» 

Напрям «Дідух» 

Гран-Прі 
- Учні 5-х класів Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. № 22, вихованці гуртка 

«Писанкарство» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді, робота «Дідух», керівник Осадца Ярослав 

Володимирович. 

І місце 

- Матвійчук Аліна, Вацлавий Руслан, вихованці гуртка «Флористика і 

фітодизайн інтер’єру» Бучацького  центру дитячої та юнацької творчості 

«Сузір’я» Чортківського району, робота «І засяє над Вкраїною сонце 

Перемоги!», керівники: Кравчук Людмила Василівна, Новаківська Людмила 

Степанівна. 

ІІ місце 

- Войс Емілія, Демчук Яна, Ільчук Валерія, Клівач Олександра, Клівач Дарина, 

Маковська Соломія, Мартинюк Марія, Одлижук Давид, Одлижук Тимофій, 

Петренчук Олег, Пирч Віринея, Пирч Христина, Полянко Аліна, вихованці 

гуртків: «Народні вироби з соломки», «Виготовлення сувенірів» 

Лановецького міського комунального будинку дитячої та юнацької творчості 

Лановецької міської ради Кременецького району, робота «Все буде Україна», 

керівник Вів'юрко Зоя Вікторівна; 

- вихованці гуртка «Рукоділля» Будинку дитячої та юнацької творчості 

Копичинецької міської ради Чортківського району, робота «З Різдвом 

Христовим, Україно», керівник Матіяш Олександра Михайлівна; 

- учні КЗ «Великоглибочецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. ім. Ярослава 

Стецька» Білецької сільської ради Тернопільського району, робота 

«Український незламний дух», керівник Вермінська Наталія Анатоліївна; 

- Назарук Олена, Доманюк Михайло, учні Цеценiвської гімназії Шумської 

міської ради Кременецького району, робота «Дiдух - дух Рiздва», керівник 

Гуменюк Оксана Володимирівна. 

ІІІ місце 
- Творча група дітей «Фантазія» КЗ «Настасівський заклад загальної середньої 

освіти» Великоберезовицької селищної ради Тернопільського району, робота 

«Різдвяний дідух», керівник Ридз Віра Михайлівна; 

- Надзвецька Юлія, вихованка гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» 

Товстенського Будинку дитячої та юнацької творчості Товстенської селищної 

ради Чортківського району, робота «Дідух – символ щастя та добра», керівник 

Ковальчук Наталія Євгенівна; 

- Вихованці гуртків Тернопільського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді, керівники: Гевко Галина 

Ярославівна, Дулеба Уляна Василівна, Батюх Наталія Григорівна, Мисак 

Галина Ярославівна, Лисак Наталія Ігорівна, Павлусик Ольга Леонідівна. 



 

Напрям «Павук» 

І місце 

- Солтис Павло, Солтис Катерина, вихованці гуртка «Берегиня» КЗПО 

Козівський БДЮТ «Юність» Козівської селищної ради Тернопільського 

району, робота «Різдвяний павук», керівник Нечипорук Алла Володимирівна. 

ІІ місце 

- учні Олешівської початкової школи Монастириської міської ради 

Чортківського району, робота «Різдвяний ткач», керівник Ковдрин Михайло  

Іванович. 

ІІІ місце 

- учні 7-А класу Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. № 20 імені Р.Муляра, вихованці 

гуртка «Декоративний акваріум» Тернопільського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді, керівник Станіславчук Андрій 

Леонідович; 

- Осадчук Роман, Бідулько Валентина, учні Чортківської загальноосвітньої 

школи  І-ІІІ ступенів № 6, робота «Захисти, павуче, всю нашу родину й славну     

     Україну», керівник Стецик Ірина Богданівна; 

- учні 9-А класу НВК «Мишковицька ЗОШ І-ІІІст. –ДНЗ» Великоберезовицької 

селищної ради Тернопільського району, робота «Боже, Україну збережи!», 

керівник Озерянська Тетяна Тарасівна. 

 

2. Погодити: 

 Заявку на участь у Всеукраїнській виставці-конкурсі  «Новорічна 

композиція» (додаток 1);  

 Заявку на участь у Всеукраїнській виставці-конкурсі  «Український 

сувенір» (додаток 2). 

3. Координатору виставки Надії Сворінь, заступника директора з виховної 

роботи, узагальнені матеріали вистави-конкурсу «Замість ялинки – 

зимовий букет» розмістити на сайті закладу. 

4. Контроль  за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                    Іван ГЕРЦ 

 

 
 


